

**Reparatii interioare la
cazangerie, casa de cultura din s.
Manta.**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL
lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 65 313,0 lei

Intocmit in preiouri curente

№ crt.	Simbol normei Cod resurse	Denumire lucrri ei cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de mrsurr	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	1,090	30,00	32,700
2.	7122050013400	Zidar	h-om	65,070	30,00	1 952,100
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	10,400	30,00	312,000
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	128,508	30,00	3 855,240
5.	7123010010200	Betonist	h-om	15,680	30,00	470,400
6.	7123020011140	Fierar beton	h-om	14,990	30,00	449,700
7.	7124010010700	Dulgher	h-om	0,480	30,00	14,400
8.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	1,800	30,00	54,000
9.	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,572	30,00	77,160
10.	7132010010900	Faiantar	h-om	50,850	30,00	1 525,500
11.	7132030012600	Mozaicar	h-om	57,750	30,00	1 732,500
12.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	6,050	30,00	181,500
13.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	36,840	30,00	1 105,200
14.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	30,160	30,00	904,800
15.	7422010060100	Timplar	h-om	40,688	30,00	1 220,640
16.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,980	30,00	59,400
17.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	81,114	30,00	2 433,420
18.	9312040019600	Sapator	h-om	17,280	30,00	518,400
Total manopera						16 899,0

Materiale:

1.	11110001000241	Intrerupator manual	buc	2,020	25,00	50,500
2.	1111000100033225	Cordoane de cupru 2x2.5	m	51,912	11,00	571,032
3.	1111000100033325	Cordoane de cupru 3x2.5	m	67,053	11,00	737,583
4.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	2,300	320,00	736,000
5.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	1,176	320,00	376,320
6.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	3,011	80,00	240,880
7.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,339	80,00	107,120
8.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	2,620	0,50	1,310
9.	2010102901170	Bile, manele D=15-18 cm	m3	0,002	120,00	0,240
10.	2010102904418	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=48mm, Lung=4,00m, S 942	m3	0,006	2 500,00	15,000

11.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	844,000	0,01	8,440
12.	2010237318750	Distantieri	buc	21,600	0,01	0,216
13.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	2,040	700,00	1 428,000
14.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,680	950,00	1 596,000
15.	2051142950700	Dibluri	buc	4,000	0,50	2,000
16.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,407	1,00	0,407
17.	2413217300101	Clema de legatura	buc	3,255	1,00	3,255
18.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	1,799	15,00	26,985
19.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	7,800	15,00	117,000
20.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	20,800	20,00	416,000
21.	24302261000001	Fuga	kg	13,338	15,00	200,070
22.	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,631	10,00	6,310
23.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,455	1,00	0,455
24.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	1,500	10,00	15,000
25.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	90,400	3,00	271,200
26.	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	0,950	80,00	76,000
27.	2521216720160110	Teava din material plastic pentru canalizare 110mm	m	8,240	25,00	206,000
28.	252121672016050	Teava din material plastic pentru canalizare 50mm	m	4,738	17,00	80,546
29.	252121672016075	Teava din material plastic pentru canalizare 75mm	m	1,545	20,00	30,900
30.	252312672115	Sifon de pardoseala din polipropilena	buc	1,010	32,00	32,320
31.	2523156721038110	Ramificatie dubal din material plastic pentru canalizare 110mm	buc	2,000	20,00	40,000
32.	252315672103850	Ramificatie dubal din material plastic pentru canalizare 50mm	buc	3,000	15,00	45,000
33.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	11,000	3,00	33,000
34.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	1,820	2,00	3,640
35.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 453,530	1,50	2 180,295
36.	2652102100713	Var pasta	m3	0,000	800,00	0,000
37.	2652102100737	Var hidratat	kg	62,280	3,50	217,980
38.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	17,640	2,00	35,280
39.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	3,230	2,00	6,460
40.	2653102100831	Amestec uscat	kg	274,176	2,00	548,352
41.	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	25,636	15,00	384,540
42.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	20,188	95,00	1 917,860
43.	2661126420769	Placa din beton 520 x 420 x 70 mm	buc	1,030	250,00	257,500
44.	26611264331521	Inel prefabricat pt. camine KII-15-9	buc	1,000	1 000,00	1 000,000
45.	26611264331523	Placi prefabricate pt. camine KIIII1-15-1	buc	1,000	700,00	700,000
46.	2662102700201	Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm	buc	0,770	70,00	53,900
47.	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	6,860	70,00	480,200
48.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	2,009	0,00	0,000
49.	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,173	0,00	0,000
50.	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,346	0,00	0,000
51.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	2,119	0,00	0,000
52.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	79,380	2,00	158,760
53.	2670112203000	Placi tip faianta	m2	23,730	80,00	1 898,400
54.	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	18,564	15,00	278,460
55.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	27,824	1,00	27,824
56.	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6	kg	81,310	11,00	894,410

		mm				
57.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,360	11,00	3,960
58.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	1,758	11,00	19,338
59.	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	1,730	11,00	19,030
60.	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	0,850	80,00	68,000
61.	2746167335100	Priza	buc	2,040	25,00	51,000
62.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	4,000	2,00	8,000
63.	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,036	20,00	0,720
64.	2822115708000	Element de sustinere	buc	29,460	3,00	88,380
65.	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	18,836	22,00	414,392
66.	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	6,172	20,00	123,440
67.	2873122004100	Plase sudate	kg	72,720	11,00	799,920
68.	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	13,148	11,00	144,628
69.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	23,980	0,20	4,796
70.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	987,600	0,10	98,760
71.	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	453,600	0,10	45,360
72.	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	4,000	0,10	0,400
73.	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,040	5,00	5,200
74.	2875274200000	Capac cu rama	buc	1,020	860,00	877,200
75.	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,020	280,00	285,600
76.	28752744005012	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,040	200,00	208,000
77.	2875276305105	Conector	buc	87,024	1,00	87,024
78.	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	1,040	10,00	10,400
79.	4011106202741	Energie electrica	kw	3,312	0,00	0,000
80.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	3,265	0,00	0,000
81.	4100126202818	Apa	m3	2,023	0,00	0,000
82.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	2,600	1,00	2,600
		Total materiale de constructii				21 880,9

Utilaje de constructii:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,840	10,00	8,400
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,420	10,00	4,200
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,304	5,00	1,520
4.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,430	5,00	2,150
5.	2922140007000	Macara	h-ut	0,043	150,00	6,450
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	6,759	5,00	33,795
7.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	1,141	5,00	5,705
8.	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,039	50,00	1,950
9.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,118	50,00	5,900
10.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,158	5,00	0,790
11.	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,480	5,00	2,400
12.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,150	5,00	0,750
13.	2955270002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba)	h-ut	0,024	5,00	0,120
		Total utilaje de constructii				74,1

Total:

Cheltuieli directe	lei	38 854,0
CASM (II3) * 22,5 %	22,50 %	3 802,3

Transp mater (II3+CASM) * 10 %	10,00 %	2 188,1
Chelt de regie (II3+CASM+Transp) * 14,5 %	14,50 %	6 502,4
Beneficiul (II3+CASM+Transp+Chelt) * 6 %	6,00 %	3 080,7
TVA (II3+CASM+Transp+Chelt+Benefi) * 20 %	20,00 %	10 885,5

Total deviz:

65 313,0

Intocmit



0

(funcioia, semnrtura)

Verificat

0

(funcioia, semnrtura)

Investitor
Obiect**Reparatii interioare la cazangerie, casa de cultura
din s. Manta.****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul
lucrari de reparatie
(formular desfurat)**

Nr crt.	Simbol norme ei Cod resurse	Denumire lucrri, cheltuieli ei resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de mrsurr	Valoare, lei	
					Pe unitate de mrsurr	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie.				
1	RpCJ3 5A п. K=3=1, 000; M=1,00 0; III=1,00 0	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			8,150 8,100
	71220500 13400	Zidar	h-om	0,1200	30,00	3,600
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	30,00	4,500
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,000
	29221400 06703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	5,00	0,050
2	RpCG 29D п. K=3=1, 000; M=1,00 0; III=1,00 0	Demolarea peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie	m3			115,600 115,200
	71220500 13400	Zidar	h-om	0,4500	30,00	13,500
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	3,3900	30,00	101,700
	41001262 02818	Apa	m3	0,1200	0,00	0,000
	29221400 06702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	5,00	0,400
3	RpCJ1 2A п.	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime	m2			67,575 51,000

1	2	3	4	5	6	7
	K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane				
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,3300	30,00	39,900
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3700	30,00	11,100
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,5700	1,50	14,355
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	80,00	2,160
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	0,00	0,000
	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0080	5,00	0,040
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	5,00	0,020
4	CF05 A n. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletiturii, aplicate la pereti	m2			124,205 69,000
	7122050013400	Zidar	h-om	1,6500	30,00	49,500
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,3500	30,00	10,500
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	30,00	9,000
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0170	0,00	0,000
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,000
	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0100	0,00	0,000
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0300	11,00	0,330
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,0000	1,50	15,000
	2652102100737	Var hidratat	kg	1,8000	3,50	6,300
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0370	80,00	2,960
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,000
	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	0,3800	11,00	4,180
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	2,3500	11,00	25,850
	27341138	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,0500	11,00	0,550

1	2	3	4	5	6	7
	05786					
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	5,00	0,015
	29522700 03817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0040	5,00	0,020
5	CC03 A п. K=3=1, 000; M=1,00 0; III=1,00 0	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp	kg			12,718 1,350
	71230200 11140	Fierar beton	h-om	0,0400	30,00	1,200
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	30,00	0,150
	28731220 04100	Plase sudate	kg	1,0100	11,00	11,110
	27106021 00000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	11,00	0,055
	27341138 03881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	11,00	0,110
	20102373 18750	Distantieri	buc	0,3000	0,01	0,003
	29221400 07000	Macara	h-ut	0,0006	150,00	0,090
6	CK25 A п. K=3=1, 000; M=1,00 0; III=1,00 0	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			985,037 24,286
	71292000 11200	Finisor MP	h-om	0,7300	30,00	21,893
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	30,00	2,393
	20301129 39150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	950,00	950,000
	28741158 29126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,20	0,800
	24165661 01572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	15,00	7,500
	24302261 01600	Chit siliconic	kg	0,1750	10,00	1,750
	26811260 01472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	1,00	0,600
	40111062 02741	Energie electrica	kw	1,0000	0,00	0,000
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,00	0,101
7	CF54 A п. K=3=1, 000;	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane,	m2			144,500 76,500

1	2	3	4	5	6	7
	M=1,000; III=1,000	exclusiv glafurile usilor si ferestrelor				
	7422010060100	Timplar	h-om	2,3000	30,00	69,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	30,00	6,000
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	30,00	1,500
	2662102700201	Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm	buc	0,3500	70,00	24,500
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,9000	22,00	19,800
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,4000	20,00	8,000
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	48,0000	0,10	4,800
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	28,0000	0,10	2,800
	2822115708000	Element de sustinere	buc	2,7000	3,00	8,100
8	CK23 B п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv	m2			731,901 21,897
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,6600	30,00	19,794
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	30,00	2,103
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	700,00	700,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,20	0,800
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,4700	15,00	7,051
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1650	10,00	1,652
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	1,00	0,400
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,8000	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,00	0,100
9	CK26 B п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Glafuri montate la ferestre din aluminiu	m			92,853 12,000
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	30,00	9,600
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	30,00	2,400

1	2	3	4	5	6	7
	27431235 49026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,0000	80,00	80,000
	28741158 29126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,20	0,800
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	5,00	0,053
10	CK26 C п. K=3=1, 000; M=1,00 0; III=1,00 0	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice	m			83,932 2,684
	74220100 60100	Timplar	h-om	0,0800	30,00	2,400
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	30,00	0,284
	25211067 18393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	1,0000	80,00	80,000
	28741158 29126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,20	1,200
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	5,00	0,047
11	RpEB 10D п. K=3=1, 000; M=1,00 0; III=1,00 0	Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent, avind sectiunea 2x2,5 mmp Materiale marunte (banda izol., ipsos etc.) din val. mater.explicitate=1,030	m			19,438 7,500
	71370100 11520	Electrician in constructii	h-om	0,2500	30,00	7,500
	11110001 00033225	Cordoane de cupru 2x2.5	m	1,0500	11,00	11,896
	24132173 00101	Clema de legatura	buc	0,0400	1,00	0,041
12	RpEB 10H п. K=3=1, 000; M=1,00 0; III=1,00 0	Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent, avind sectiunea 3x2,5 mmp Materiale marunte (banda izol., ipsos etc.) din val. mater.explicitate=1,030	m			22,417 10,500
	71370100 11520	Electrician in constructii	h-om	0,3500	30,00	10,500
	11110001 00033325	Cordoane de cupru 3x2.5	m	1,0500	11,00	11,896
	24132173 00101	Clema de legatura	buc	0,0200	1,00	0,021
13	RpEE0 1A п. K=3=1,	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala,	buc			35,453 8,100

1	2	3	4	5	6	7
	000; M=1,00 0; III=1,00 0	impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu				
	71370100 11520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	30,00	8,100
	11110001 000241	Interrupator manual	buc	1,0100	25,00	25,250
	28112363 11002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	2,00	2,000
	17113173 06661	Bumbac de sters	kg	0,0050	0,50	0,003
	26531021 00830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	2,00	0,100
14	RpEE0 3B п. K=3=1, 000; M=1,00 0; III=1,00 0	Montarea prizelor bipolare constructie INTENC sau similare din aminoplast sau bachelita, capsulata, etanse metalica sau ebonita cu contacte de nul pina la 25 A, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc			40,712 12,000
	71370100 11520	Electrician in constructii	h-om	0,4000	30,00	12,000
	27461673 35100	Priza	buc	1,0200	25,00	25,500
	28112363 11002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	2,00	2,000
	26531021 00830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	2,00	0,010
	17113173 06661	Bumbac de sters	kg	0,0050	0,50	0,003
	20511429 50700	Dibluri	buc	2,0000	0,50	1,000
	28741158 36777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	0,10	0,200
15	RpEF0 1B п. K=3=1, 000; M=1,00 0; III=1,00 0	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate Materiale marunte (banda izol., dibluri, etc.)=1,040	buc			232,000 8,400
	71370100 11520	Electrician in constructii	h-om	0,2800	30,00	8,400
	28752744 005012	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	200,00	208,000
	31621651 07229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	1,0000	10,00	10,400
	28752727 00047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,0000	5,00	5,200
16	RpEF0 2C	Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi	buc			331,200

1	2	3	4	5	6	7
	п. K=3=1, 000; M=1,00 0; III=1,00 0	fluorescente, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CPB, CGC, cu unul sau mai multe tuburi Materiale marunte (banda izol., dibluri, etc.)=1,020				45,600
	71370100 11520	Electrician in constructii	h-om	1,5200	30,00	45,600
	28752744 00501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	280,00	285,600
17	CK50 A п. K=3=1, 000; M=1,00 0; III=1,00 0	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane	m2			123,360 60,000
	74220100 60100	Timplar	h-om	1,8000	30,00	54,000
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	30,00	4,500
	28521073 35349	Lucru la masina	h-om	0,0500	30,00	1,500
	26621027 00202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	0,3500	70,00	24,500
	28401363 12702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,8600	22,00	18,920
	28401363 12703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,2700	20,00	5,400
	28741158 33871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	45,0000	0,10	4,500
	28741158 33874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	20,0000	0,10	2,000
	28221157 08000	Element de sustinere	buc	1,2000	3,00	3,600
	28752763 05105	Conector	buc	4,4400	1,00	4,440
18	CN53 A п. K=3=1, 000; M=1,00 0; III=1,00 0	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,200 0,900
	71410200 13300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,00	0,900
	24165861 05303	Amorsa-grund	kg	0,1500	15,00	2,250
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,050
19	CF50B п. K=3=1, 000; M=1,00	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori,	m2			51,355 36,600

1	2	3	4	5	6	7
	0; III=1,00 0	preparare manuala a mortarului.				
	71220500 13442	Tencuitor	h-om	1,2200	30,00	36,600
	26531021 00831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,00	14,280
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,000
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	5,00	0,395
	29522400 04021	Mixer electric	h-ut	0,0160	5,00	0,080
20	CF52B п. K=3=1, 000; M=1,00 0; III=1,00 0	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			60,672 45,900
	71220500 13442	Tencuitor	h-om	1,5300	30,00	45,900
	26531021 00831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,00	14,280
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,000
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	5,00	0,395
	29522400 04021	Mixer electric	h-ut	0,0195	5,00	0,098
21	CF17C п. K=3=1, 000; M=1,00 0; III=1,00 0	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			10,800 6,000
	71220500 13400	Zidar	h-om	0,2000	30,00	6,000
	26141226 01913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	3,00	3,300
	24621061 10132	Aracet CPMB	kg	0,1500	10,00	1,500
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,00	0,000
22	CF56 A п. K=3=1, 000; M=1,00 0; III=1,00 0	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			16,400 9,000
	71220500 13401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	30,00	6,000
	93100600	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,00	3,000

1	2	3	4	5	6	7
	19920					
	26531021 00832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,4930	15,00	7,395
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	5,00	0,005
23	CN06 A n. K=3=1, 000; M=1,00 0; III=1,00 0	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			25,145 16,500
	71410200 13300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	30,00	16,500
	24301161 03800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	20,00	8,000
	26531021 00830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,00	0,120
	26811260 01472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,00	0,500
	17113173 06661	Bumbac de sters	kg	0,0500	0,50	0,025
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,000
24	CI06C n. K=3=1, 000; M=1,00 0; III=1,00 0	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2			175,410 73,500
	71320100 10900	Faiantar	h-om	2,2500	30,00	67,500
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	30,00	6,000
	26701122 03000	Placi tip faianta	m2	1,0500	80,00	84,000
	26511221 00402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	1,50	0,600
	20102373 18700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,01	0,200
	24302261 000001	Fuga	kg	0,3300	15,00	4,950
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	0,00	0,000
	24621061 10300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	3,00	12,000
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,00	0,100
	29522400 04021	Mixer electric	h-ut	0,0120	5,00	0,060
25	RpCA 06A	Umplutura de pamint, executata in straturi orizontale de 20-30 cm	m3			25,800 25,800

1	2	3	4	5	6	7
	п. K=3=1, 000; M=1,00 0; III=1,00 0	grosime, udata si batuta bine cu maiul de mina si in cantitati de pina la 20 mc, la un punct de lucru, inclusiv imprastierea pamintului in straturi				
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8600	30,00	25,800
	41001262 02818	Apa	m3	0,1000	0,00	0,000
26	TsC54 C п. K=3=1, 000; M=1,00 0; III=1,00 0	Strat de fundatie din pietris	m3			404,000 29,700
	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	30,00	29,700
	14211022 00068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	320,00	368,000
	41001262 02818	Apa	m3	0,1000	0,00	0,000
	29123400 02506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	10,00	2,100
	25922700 04021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	10,00	4,200
27	CG22 A п. K=3=1, 000; M=1,00 0; III=1,00 0	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2			88,301 27,000
	71230100 10200	Betonist	h-om	0,8000	30,00	24,000
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,00	3,000
	26631021 00001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1025	0,00	0,000
	26511221 00402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,0000	1,50	36,000
	14211022 00525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0- 7,0 mm	m3	0,0650	80,00	5,200
	14211022 00161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0600	320,00	19,200
	41001262 02818	Apa	m3	0,0330	0,00	0,000
	29522600 03552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	50,00	0,099
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	5,00	0,500
	29522700 03700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	50,00	0,301

1	2	3	4	5	6	7
28	CG17 D п. K=3=1, 000; M=1,00 0; III=1,00 0	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2			187,735 75,000
	71320300 12600	Mozaicar	h-om	2,2500	30,00	67,500
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	30,00	7,500
	26611128 00700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	95,00	97,850
	26641021 020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	2,00	8,100
	24302261 000001	Fuga	kg	0,3000	15,00	4,500
	20102373 18700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,01	0,200
	26531021 00000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	2,00	1,800
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	5,00	0,225
	29522400 04021	Mixer electric	h-ut	0,0120	5,00	0,060
29	CG18 A п. K=3=1, 000; M=1,00 0; III=1,00 0	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m			44,529 25,500
	71320300 12600	Mozaicar	h-om	0,7500	30,00	22,500
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,00	3,000
	26511221 00402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,0000	1,50	3,000
	14211022 00513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	80,00	0,479
	26641021 02010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,000
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	0,00	0,000
	26701122 04400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	1,0200	15,00	15,300
	26511221 00270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,1000	2,00	0,200
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	5,00	0,050
30	RpCA 01A п. K=3=1, 000; M=1,00 0;	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adancime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in	m3			93,000 93,000

1	2	3	4	5	6	7
	III=1,00 0	cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite				
	93120400 19600	Sapator	h-om	3,1000	30,00	93,000
31	RpCA 02B п. K=3=1, 000; M=1,00 0; III=1,00 0	Sapaturi de pamint, la subzidiri executate in conditii si pozitii grele de munca pinla la 1,5 m adincime	m3			253,400 240,000
	93120400 19600	Sapator	h-om	2,0000	30,00	60,000
	71240100 10700	Dulgher	h-om	0,4000	30,00	12,000
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	5,6000	30,00	168,000
	20101029 04418	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=48mm, Lung=4,00m, S 942	m3	0,0047	2 500,00	12,500
	20101029 01170	Bile, manele D=15-18 cm	m3	0,0020	120,00	0,200
	28112373 29800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,0297	20,00	0,600
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,000
	29552700 02608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba)	h-ut	0,0200	5,00	0,100
32	RpCA 06A п. K=3=1, 000; M=1,00 0; III=1,00 0	Umplutura de pamint, executata in straturi orizontale de 20-30 cm grosime, udata si batuta bine cu maiul de mina si in cantitati de pina la 20 mc, la un punct de lucru, inclusiv imprastierea pamintului in straturi	m3			25,800 25,800
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8600	30,00	25,800
	41001262 02818	Apa	m3	0,1000	0,00	0,000
33	RpCU 05H1 п. K=3=1, 000; M=1,00 0; III=1,00 0	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din beton simplu de 26 -50 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc			19,200 19,200
	71220500 13400	Zidar	h-om	0,0800	30,00	2,400
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5600	30,00	16,800
34	RpCU	Matarea golurilor in pereti, cu	buc			13,600

1	2	3	4	5	6	7
	07B п. K=3=1, 000; M=1,00 0; III=1,00 0	mortar de ciment-var, dupa instalatii sau consolidari				12,900
	71220500 13400	Zidar	h-om	0,3300	30,00	9,900
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,00	3,000
	26511221 00402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,3300	1,50	0,495
	14211022 00513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0- 3,0 mm	m3	0,0010	80,00	0,080
	26521021 00713	Var pasta	m3	0,0001	800,00	0,000
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	0,00	0,000
	29522700 03817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	5,00	0,050
	29221400 06703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	5,00	0,075
35	SB08E п. K=3=1, 000; M=1,00 0; III=1,00 0	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m			35,380 9,600
	71360200 11620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	30,00	9,600
	25212167 20160110	Teava din material plastic pentru canalizare 110mm	m	1,0300	25,00	25,750
	24514373 45967	Solutie unguenta	kg	0,0150	1,00	0,015
	21123073 25046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	1,00	0,015
36	SB08C п. K=3=1, 000; M=1,00 0; III=1,00 0	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m			25,026 7,500
	71360200 11620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	30,00	7,500
	25212167 2016050	Teava din material plastic pentru canalizare 50mm	m	1,0300	17,00	17,510
	24514373 45967	Solutie unguenta	kg	0,0040	1,00	0,004
	21123073 25046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	1,00	0,012
37	SB11 A п.	Piesa de legatura (ramificatie dubla) din material plastic pentru	buc			23,766 8,700

1	2	3	4	5	6	7
	K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	canalizare, imbinate cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm				
	71360200 11620	Instalator apa, canal	h-om	0,2900	30,00	8,700
	25231567 2103850	Ramificatie dubal din material plastic pentru canalizare 50mm	buc	1,0000	15,00	15,000
	24514373 45967	Solutie unguenta	kg	0,0300	1,00	0,030
	21123073 25046	Hirtie absorbanta	kg	0,0360	1,00	0,036
38	SB11C п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Piesa de legatura (ramificatie dubla) din material plastic pentru canalizare, imbinate cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc			31,550 11,400
	71360200 11620	Instalator apa, canal	h-om	0,3800	30,00	11,400
	25231567 21038110	Ramificatie dubal din material plastic pentru canalizare 110mm	buc	1,0000	20,00	20,000
	24514373 45967	Solutie unguenta	kg	0,1050	1,00	0,105
	21123073 25046	Hirtie absorbanta	kg	0,0450	1,00	0,045
39	SB28B п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Sifon de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 75 mm. Material marunt (ciment, nisip, apa etc)=1,010	buc			41,040 8,700
	71360200 11620	Instalator apa, canal	h-om	0,2900	30,00	8,700
	25231267 2115	Sifon de pardoseala din polipropilena	buc	1,0000	32,00	32,320
	24514373 45967	Solutie unguenta	kg	0,0045	1,00	0,005
	21123073 25046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	1,00	0,015
40	SB08 D п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 75 mm	m			29,021 8,400
	71360200 11620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	30,00	8,400
	25212167	Teava din material plastic pentru	m	1,0300	20,00	20,600

1	2	3	4	5	6	7
	2016075	canalizare 75mm				
	24514373 45967	Solutie unguenta	kg	0,0080	1,00	0,008
	21123073 25046	Hirtie absorbanta	kg	0,0130	1,00	0,013
41	AcD53 B1 п. K=3=1, 000; M=1,00 0; III=1,00 0	Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor de vizitare, circulare (inclare) cu diametrul 1.5 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana	put			1 700,000 0,000
	26611264 331521	Inel prefabricat pt. camine KII-15-9	buc	1,0000	1 000,00	1 000,000
	26611264 331523	Placi prefabricate pt. camine KIII1-15-1	buc		700,00	700,000
42	AcE08 A п. K=3=1, 000; M=1,00 0; III=1,00 0	Montarea capacelor cu piesa-suport din beton armat, circulare sau patrate, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, necarosabil tip I Mat. marunte (scinduri etc.)=1,020	buc			1 219,895 54,000
	71290900 10600	Drenor-canalist	h-om	1,8000	30,00	54,000
	28752742 00000	Capac cu rama	buc	1,0000	860,00	877,200
	26511221 00402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	16,5000	1,50	25,245
	14211022 00525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0640	80,00	5,200
	26611264 20769	Placa din beton 520 x 420 x 70 mm	buc	1,0100	250,00	257,500
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0170	0,00	0,000
	29522700 07602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,1500	5,00	0,750

APROBAT:



L.S.

L.S.

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, nume, prenume)

()

()

(funcția, semnătura, nume, prenume)

Reparatii interioare la cazangerie, casa de cultura din s. Manta.

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 65 313,0 lei

Intocmit in preauri curente

№ crt.	Simbol norme ei Cod resurse	Lucrri ei cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de mrsurr incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie.				
1	RpCJ35A п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	40,000	8,150 8,100	326,000 324,000
2	RpCG29D п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Demolarea peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie	m3	0,800	115,600 115,200	92,480 92,160
3	RpCJ12A п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	60,000	67,575 51,000	4 054,500 3 060,000
4	CF05A п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletitunii, aplicate la pereti	m2	34,600	124,205 69,000	4 297,476 2 387,400
5	CC03A п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp	kg	72,000	12,718 1,350	915,666 97,200

1	2	3	4	5	6	7
6	CK25A п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	1,680	985,037 24,286	1 654,862 40,800
7	CF54A п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, exclusiv glafurile usilor si ferestrelor	m2	2,200	144,500 76,500	317,900 168,300
8	CK23B п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv	m2	2,040	731,901 21,897	1 493,078 44,670
9	CK26B п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Glafuri montate la ferestre din aluminiu	m	0,850	92,853 12,000	78,925 10,200
10	CK26C п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice	m	0,950	83,932 2,684	79,735 2,550
11	RpEB10D п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent, avind sectiunea 2x2,5 mmp Materiale marunte (banda izol., ipsos etc.) din val. mater.explicitate=1,030	m	48,000	19,438 7,500	933,010 360,000
12	RpEB10H п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent, avind sectiunea 3x2,5 mmp Materiale marunte (banda izol., ipsos etc.) din val. mater.explicitate=1,030	m	62,000	22,417 10,500	1 389,860 651,000
13	RpEE01A п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc	2,000	35,453 8,100	70,905 16,200

1	2	3	4	5	6	7
14	RpEE03B п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Montarea prizelor bipolare constructie INTENC sau similare din aminoplast sau bachelita, capsulata, etanse metalica sau ebonita cu contacte de nul pina la 25 A, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	2,000	40,712 12,000	81,425 24,000
15	RpEF01B п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate Materiale marunte (banda izol., dibluri, etc.)=1,040	buc	1,000	232,000 8,400	232,000 8,400
16	RpEF02C п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CPB, CGC, cu unul sau mai multe tuburi Materiale marunte (banda izol., dibluri, etc.)=1,020	buc	1,000	331,200 45,600	331,200 45,600
17	CK50A п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane	m2	19,600	123,360 60,000	2 417,856 1 176,000
18	CN53A п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	52,000	3,200 0,900	166,400 46,800
19	CF50B п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	32,400	51,355 36,600	1 663,902 1 185,840
20	CF52B п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	6,000	60,672 45,900	364,035 275,400
21	CF17C п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	10,000	10,800 6,000	108,000 60,000
22	CF56A п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	52,000	16,400 9,000	852,800 468,000

1	2	3	4	5	6	7
23	CN06A п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	52,000	25,145 16,500	1 307,540 858,000
24	CI06C п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2	22,600	175,410 73,500	3 964,265 1 661,100
25	RpCA06A п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Umplutura de pamint, executata in straturi orizontale de 20-30 cm grosime, udata si batuta bine cu maiul de mina si in cantitati de pina la 20 mc, la un punct de lucru, inclusiv imprastierea pamintului in straturi	m3	4,000	25,800 25,800	103,200 103,200
26	TsC54C п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Strat de fundatie din pietris	m3	2,000	404,000 29,700	808,000 59,400
27	CG22A п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2	19,600	88,301 27,000	1 730,690 529,200
28	CG17D п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	19,600	187,735 75,000	3 679,605 1 470,000
29	CG18A п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m	18,200	44,529 25,500	810,430 464,100
30	RpCA01A п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3	4,800	93,000 93,000	446,400 446,400

1	2	3	4	5	6	7
31	RpCA02B п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Sapaturi de pamint, la subzidiri executate in conditii si pozitii grele de munca pinla la 1,5 m adincime	m3	1,200	253,400 240,000	304,080 288,000
32	RpCA06A п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Umplutura de pamint, executata in straturi orizontale de 20-30 cm grosime, udata si batuta bine cu maiul de mina si in cantitati de pina la 20 mc, la un punct de lucru, inclusiv imprastierea pamintului in straturi	m3	6,800	25,800 25,800	175,440 175,440
33	RpCU05H 1 п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din beton simplu de 26 -50 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	2,000	19,200 19,200	38,400 38,400
34	RpCU07B п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ciment-var, dupa instalatii sau consolidari	buc	2,000	13,600 12,900	27,200 25,800
35	SB08E п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m	8,000	35,380 9,600	283,040 76,800
36	SB08C п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	4,600	25,026 7,500	115,119 34,500
37	SB11A п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Piesa de legatura (ramificatie dubla) din material plastic pentru canalizare, imbinate cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc	3,000	23,766 8,700	71,298 26,100
38	SB11C п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Piesa de legatura (ramificatie dubla) din material plastic pentru canalizare, imbinate cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	2,000	31,550 11,400	63,100 22,800
39	SB28B п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Sifon de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 75 mm. Material marunt (ciment, nisip, apa etc)=1,010	buc	1,000	41,040 8,700	41,040 8,700

1	2	3	4	5	6	7
40	SB08D п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 75 mm	m	1,500	29,021 8,400	43,531 12,600
41	AcD53B1 п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 1.5 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana	put	1,000	1 700,000 0,000	1 700,000 0,000
42	AcE08A п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Montarea capacelor cu piesa-suport din beton armat, circulare sau patrate, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, necarosabil tip I Mat. marunte (scinduri etc.)=1,020	buc	1,000	1 219,895 54,000	1 219,895 54,000

**Total Lucrari de
reparatie.**

38 854,288

Incluziv salariu

16 899,060

Cheltuieli directe	lei	38 854,0
CASM (II3) * 22,5 %	22,50 %	3 802,3
Transp mater (II3+CASM) * 10 %	10,00 %	2 188,1
Chelt de regie (II3+CASM+Transp) * 14,5 %	14,50 %	6 502,4
Beneficiul (II3+CASM+Transp+Chelt) * 6 %	6,00 %	3 080,7
TVA (II3+CASM+Transp+Chelt+Benefi) * 20 %	20,00 %	10 885,5

Total deviz:

65 313,0

Incluziv salariu

16 899,0

Intocmit



()

(funcioia, semnrtura)

Verificat

()

(funcioia, semnrtura)